PAGE
2

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

                         РЕШЕНИЕ

                18.09.2024  №  28/2 р.С.

 Об установлении мемориальной доски
Кузнецову Евгению Сергеевичу

На основании ст. 12,  132  Конституции Российской  Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов  муниципального образования  Новосергиевский район от 31.07.2024 № 27/4р.С. «Об утверждении Положения «О порядке установления памятников, мемориальных досок, памятных знаков, мемориальных комплексов известным гражданам и событиям, присвоения наименования общественным местам, улицам населенных пунктов на территории Новосергиевского района Оренбургской области» Совет депутатов  решил:

1.Установить на стеле, находящейся на территории МОАУ «Кулагинская СОШ» мемориальную  доску   Кузнецову Евгению Сергеевичу следующего содержания:

В этой школе в период с 1999 по 2010 год  учился

КУЗНЕЦОВ

Евгений Сергеевич

26.08.1992-30.04.2023

рядовой стрелок мотострелкового взвода

миротворческих сил России.

Погиб при исполнении воинского долга в ходе проведения

специальной военной операции на Украине.

Награжден орденом Мужества (посмертно)

2.Отделу культуры внести вышеназванную мемориальную доску  в    реестр  объектов, увековечивающих память об исторических событиях и людях   Новосергиевского   района.

3.Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации района  по социальным вопросам,  главе администрации  Кулагинского сельского совета.

4.Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, торговле, делам молодёжи, культуре, спорту  Совета депутатов района  А.А.  Кожухова.
5.Решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Новосергиевского района» и подлежит размещению на портале муниципального образования  Новосергиевский район (сетевое издание) novosergievka.org.

Председатель  Совета депутатов                                       О. А.  Дементьева
Глава   района                                                                       А.Н. Скирко

Разослано:  Комиссаровой А.А.,  МОАУ «Кулагинская СОШ», отделу образования, Новосергиевскому местному отделению «Боевое братство», отделу культуры, орготделу, прокурору.